
�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 5 0 2 - 5 0 3 1140 1955

B E S L U I T  van 22 oktober 1955, houdende 

bepaling van het tijdstip van intrekking van het 

bepaalde in artikel 429, onder 4°, van het Wetboek 

van Strafrecht.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse 
Zaken van 14 October 1955, Directie Openbare Orde en Veilig­
heid, Bureau Algemene en Juridische Zaken, nummer 7723;

Gelet op artikel 12 van de Brandweerwet (Stb. 1952, 362);

Hebben goedgevonden en verstaan:

De in artikel 12 van de Brandweerwet bedoelde intrekking 
van het bepaalde in artikel 429, onder 4°, van het Wetboek 
van Strafrecht geschiedt met ingang van 1 Januari 1956.

Onze Minister van Binnenlandse Zaken is belast met de 
uitvoering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden 
geplaatst.

Oranjestad (Aruba), 22 oktober 1955.

De Minister van Binnenlandse Zaken, 

BEEL.

JULIANA.

Uitgegeven de vijftiende november 1955.

De Minister van Justitie, 

L. A. DONKER.

B E S L U I T  van 22 oktober 1955 tot wijziging 

van het Koninklijk besluit van 8 december 1950, 

Stb. K  545 (modelstaten levensverzekeringbedrijf).

Wi j  JULIANA, b u  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie, mede 
namens Onze Minister van Overzeese Rijksdelen;

Overwegende, dat het wenselijk is gebleken enkele wijzi­
gingen aan te brengen in de bij Ons besluit van 8 december 
1950 (Stb. K 545) vastgestelde algemene maatregel van be­
stuur tot uitvoering van artikel 27 van de Wet op het Levens­
verzekeringbedrijf (Stb. 1922, no. 716) en in de daarbij vast­
gestelde staten;

Gelet op de artikelen 27, 84 en 86 der Wet op het Levens­
verzekeringbedrijf (Stb. 1922, 716);

De Raad van State gehoord (advies van 27 september 1955, 
no. 36);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Justitie, 
mede namens Onze Minister van Overzeese Rijksdelen van 
11 oktober 1955, 6e Afdeling, nr. 340/655;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

De benaming „Nieuw Guinea” wordt telkens vervangen door 
„Nederlands Nieuw-Guinea” in artikel 4, lid 1 en lid 3, en 
artikel 5, lid 1, van Ons besluit van 8 december 1950, Stb. 
K 545 !).

x) Laatstelijk gewijzigd bij besluit van 24 december 1954, 
SStbtb..  662255..

Artikel II

In de modellen van de staten, vastgesteld bij artikel 2, 
eerste lid, van Ons besluit van 8 december 1950 (Stb. K 545) 
en vervat in de bijlage van dat besluit, worden de volgende 
wijzigingen aangebracht:

A

De woorden „Nieuw Guinea en Indonesië”, met het daaraan 
voorafgaande leesteken, worden vervangen door: „en Neder­
lands Nieuw-Guinea” in:

het overzicht der staten onder 8a, 8b en 8/; 

staat 8a, noot 2;
staat 8e, Toelichtende voorschriften;

en door: „en Ned. Nieuw-Guinea” in:

staat 8 , onder A, kolom 1, (tweemaal);
onder B en C in het opschrift; 

staat 8a, titelblad, opschrift, en in kolom 1 onder B; 
staat 8b, titelblad en opschrift; 
staat 8ƒ, titelblad en opschrift; 
staat 9 , opschrift kolom 3 en 7; 
staat 10a, Toelichtende voorschriften onder B; en 
staat 11 , Toelichtende voorschriften, alinea 3.

B

De woorden „het buitenland” of „buitenland” worden ver­
vangen door: „andere landen” in:

het overzicht der staten onder 8c; 
staat 8 , onder A kolom 1; en

onder B en C in het opschrift; 
staat 8c, titelblad en opschrift; 
staat 9 , opschrift kolom 4 en 8; 
staat 10 , kolom 1 onder c; 
staat 10a, Toelichtende voorschriften onder C; en 
staat 11 , Toelichtende voorschriften, alinea 3.

C

De benaming „Nieuw Guinea” wordt vervangen door: 
„Nederlands Nieuw-Guinea” in:

staat 7 , onder Recapitulatie en in de Toelichtende voor­
schriften, regel 1;

staat 8a, in de Toelichtende voorschriften, regel 6; 
staat 8b, onder Recapitulatie;

en door: „Ned. Nieuw-Guinea” in:

staat 8a, onder Recapitulatie; en 
staat 10 , kolom 1, onder b.

D

Het woord „Indonesië” wordt geschrapt in:

staat 7 , onder Recapitulatie en, met schrapping van o 
daarachter geplaatste komma, in de Toelichtena 

voorschriften, regel 2;
staat 8a, onder Recapitulatie en in de Toelichtende voor­

schriften, met schrapping van de gehele voor 
laatste zin hiervan;

staat 8b, onder Recapitulatie; en
staat 10 , kolom 1 onder b, met schrapping van de voor 

afgaande komma.

E

In staat 12 worden in kolom 1 de woorden „Nieuw Guineese 

guldens” vervangen door:

„Ned. Nieuw-Guineese guldens”; u

tevens worden geschrapt de woorden: „Indonesische guldens 
enen  „„AAmmeeririkkaaaannssee  ddoollllaarsrs””..


